
ÖSB-Rangliste

Disziplin Pistole

Klassen Schnellfeuerpistole Männer
Schnellfeuerpistole Junioren
Sportpistole Frauen
Sportpistole Juniorinnen
Sportpistole Junioren
Standardpistole Männer
Standardpistole Junioren
50m-Pistole Männer
50m-Pistole Junioren
Zentralfeuerpistole Männer

Stand 17.06.2025

Bundessportleiterin Margit Melmer



ÖSB-Rangliste BSPL Margit Melmer

Stand: 17.06.2025

ÖSB-Kaderlimits 2025 2024
A-Limit Männer 578 577
B-Limit Männer 574 572
A-Limit Junioren 566 566
B-Limit Junioren 559 560

Name geb. Kl. BL Verein Schnitt
Zechmeister Richard 1975 M BGL Union Eisenstadt 570,00 571 575 570 566 567 565 552 567
Kral Daniel 1998 M NOE SV Hohenau 564,60 545 562 575 568 573

Schnellfeuerpistole
Männer & Junioren
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ÖSB-Rangliste BSPL Margit Melmer

Stand: 17.06.2025

ÖSB-Kaderlimits 2025 2024
A-Limit Frauen 579 579
B-Limit Frauen 576 576
A-Limit Juniorinnen 568 570
B-Limit Juniorinnen 564 565

Name geb. Kl. BL Verein Schnitt
Steiner Sylvia 1982 F SBG SG Bischofshofen 582,50 581 584
Gosch Corina 2001 F NÖ SSV Blumau 539,00 539
Jammerbund Sonja 1983 F NOE USV Kirchberg 532,00 520 544
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25m-Pistole
Frauen & Juniorinnen
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ÖSB-Rangliste BSPL Margit Melmer

Stand: 17.06.2025

diese Liste dient als Ergebnisübersicht

Name geb. Kl. BL Verein Schnitt
Putz Korbinian 2005 J OÖ SV Oberwang 569,00 578 564 572 562
Kretzl Timon 2006 J NÖ SG Zelking 567,60 559 563 569 569 570 567 551
Kretzl Simon 2006 J NÖ SG Zelking 537,80 514 539 535 553 524 538 517
Schwab Tobias 2006 J OÖ SG Freistadt 535,50 530 541

25m-Pistole
Junioren
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ÖSB-Rangliste BSPL Margit Melmer

Stand: 17.06.2025

diese Liste dient als Ergebnisübersicht
1000
1000
1000
1000

Name geb. Kl. BL Verein Schnitt
Zechmeister Richard 1975 M BGL Union Eisenstadt 566,00 567 565
Kral Daniel 1998 M NOE SV Hohenau 554,00 559 549

Standardpistole
Männer, Frauen & JuniorInnen
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ÖSB-Rangliste BSPL Margit Melmer

Stand: 17.06.2025

diese Liste dient als Ergebnisübersicht
1000
1000
1000
1000
1000

Name geb. Kl. BL Verein Schnitt

50m-Pistole
Männer, Frauen & JuniorInnen
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ÖSB-Rangliste BSPL Margit Melmer

Stand: 17.06.2025

diese Liste dient als Ergebnisübersicht
1000
1000
1000
1000

Name geb. Kl. BL Verein Schnitt
Zechmeister Richard 1975 M BGL Union Eisenstadt 577,00 578 576
Kral Daniel 1998 M NOE SV Hohenau 569,00 569 569

Do
na

up
ok

al 
Lin

z 
27

.07
.20

24

ÖS
TM

 Li
nz

 31
.08

.20
24

03
.09

.20
22

Zentralfeuerpistole
Männer & Junioren
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ÖSB-Rangliste

Erläuterung der Rangliste

Schnitt Der Schnitt wird aus den besten fünf Ergebnissen aller absovierten Bewerbe errechnet.

Reihung Die Sortierung erfolgt nach dem erreichten Schnitt.

Mindestanzahl der Wettkämpfe: 2

Limit Die erreichten Limits sind in der Rangliste jeweils farbig markiert.

Kaderrichtlinien Die "Richtlinien für Ranglisten und Kader" können der ÖSB-Website (Sparten & Ligen > Pistole > Regelwerke & Richtlinien) entnommen werden.

Die Rangliste bietet eine Übersicht über die erreichten Ergebnisse und Limits aller österreichischer SchützInnen, die an ÖSB-Ranglistenbewerben teilnehmen. Sie wird vom ÖSB bei 
Entsendungsentscheidungen und für die Zusammstellung der jeweiligen Kader verwendet. Das Erreichen der Limits bedeutet allerdings nicht automatisch eine Nominierung bzw. 
Qualifikation.

Ein Ergebnis in der Rangliste gilt bis zum Ersatz mit dem Ergebnis des jährlich folgenden Wettkampfes, längstens jedoch zwölf Monate und einen Bewerb. Für die Erstellung des Kaders 
werden lediglich die Bewerbe der letzten zwölf Monate herangezogen.

Seite 7/7


	Deckblatt
	SFP Männer & Junioren
	SP Frauen & Juniorinnen
	SP Junioren
	Standard
	50m-Pistole
	ZFP Männer & Junioren
	Erklärung

